

# 학칙 개정 내용 및 신·구조문 대비표

## I 개정사유 및 주요내용

### 1. 개정사유

- 가. 2023학년도 1차 입학전형관리위원회 의결에 따른 2023학년도 입학정원표를 학칙에 반영하기 위함  
나. 직제개편 사항을 반영하여 교무위원회 구성을 변경하고자 함

### 2. 주요내용

- 가. 2023학년도 입학정원표 <별표1> 추가  
나. 교무위원회 구성 변경

## II 신·구조문 대비표

에 서	으 로	비 고								
제5조 (편제) ① (생략) ② 각 학부(과)의 입학정원은 <별표 1>과 같다. ③ (생략)	제5조 (편제) ① (현행과 같음) ② 각 학부(과)의 입학정원은 <별표 1>과 같다. ③ (현행과 같음)	별표수정								
제55조 (교무위원회) ① (생략) ② 교무위원회는 총장, 학장, 대학원장, 각 처장, 대학원 부원장과 따로 총장이 필요하다고 인정하여 지명하는 자로 구성하며 총장이 이를 소집하고 의장이 된다. ③ (생략)	제55조 (교무위원회) ① (현행과 같음) ② 교무위원회는 총장, 학장, 대학원장, 각 처장, 평생교육원장, 산학협력단장, 글로벌교육원장과 따로 총장이 필요하다고 인정하여 지명하는 자로 구성하며 총장이 이를 소집하고 의장이 된다. ③ (현행과 같음)	자구 수정								
(신설)	<div> <div>&lt;별표 1&gt; 입학정원</div> <div> <div>2023학년도</div> <table> <tr> <th rowspan="2">모집 단위</th> <th rowspan="2">학부·학과</th> <th colspan="3">입학정원</th> </tr> <tr> <th>신입학</th> <th>3학년 별도편입학</th> <th>합계</th> </tr> </table> </div> </div>	모집 단위	학부·학과	입학정원			신입학	3학년 별도편입학	합계	
모집 단위	학부·학과			입학정원						
		신입학	3학년 별도편입학	합계						

	<table><tr><th rowspan="2">모집 단위</th><th rowspan="2">학부·학과</th><th colspan="3">입학정원</th></tr><tr><th>신입학</th><th>3학년 별도편입학</th><th>합계</th></tr><tr><td rowspan="9">글로벌 융합 계열</td><td>영어학부</td><td rowspan="9">720</td><td rowspan="9">880</td><td rowspan="9">1,600</td></tr><tr><td>중국어학부</td></tr><tr><td>일본어학부</td></tr><tr><td>한국어학부</td></tr><tr><td>스페인어학부</td></tr><tr><td>베트남·인도네시아학부</td></tr><tr><td>마케팅·경영학과</td></tr><tr><td>산업안전학과</td></tr><tr><td>다문화·심리상담학과</td></tr></table>	모집 단위	학부·학과	입학정원			신입학	3학년 별도편입학	합계	글로벌 융합 계열	영어학부	720	880	1,600	중국어학부	일본어학부	한국어학부	스페인어학부	베트남·인도네시아학부	마케팅·경영학과	산업안전학과	다문화·심리상담학과	2023학년도 입학정원표 추가
모집 단위	학부·학과			입학정원																			
		신입학	3학년 별도편입학	합계																			
글로벌 융합 계열	영어학부	720	880	1,600																			
	중국어학부																						
	일본어학부																						
	한국어학부																						
	스페인어학부																						
	베트남·인도네시아학부																						
	마케팅·경영학과																						
	산업안전학과																						
	다문화·심리상담학과																						
	<p style="text-align: center;"><u>부        칙</u> &lt;2023. 2. 17&gt;</p> <p>(1) 이 변경 학칙은 공포한 날로부터 시행한다.</p> <p>(2) 제5조 개정 / 제55조 개정</p>	부칙 신설																					